РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
 НОВОЦИМЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря  2014г.                                   №  131                ст.Новоцимлянская
	О внесении изменений

В постановление №95 от 31.10.2013 года

Об  утверждении муниципальной программы    «Развитие культуры и туризма»

В соответствии с  решением Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения №67 от 18.11.2014 года  « О внесении изменений в решение  №41 от 20.12.2013 года « О бюджете Новоцимлянского сельского поселения Цимлянского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Приложении №1 «Паспорт муниципальной программы»  пункт: «Общий объем финансирования Программы составляет» изложить в следующей редакции: заменив цифры 16093,00  на  16520,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3269,9 тыс. рублей.

2015 год – 2488,1 тыс. рублей;

2016 год – 2172,0,0 тыс. рублей;

2017 год – 1907,7 тыс. рублей;

2018 год – 2227,6 тыс. рублей;

2019 год – 2227,6 тыс. рублей;

2020 год – 2227,6 тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета составляет – 0,0 тыс. рулей, из них:

2014 год –0,0 тыс.рублей;

2015 год –0,0* тыс. рублей;

Объем средств областного бюджета составляет– 485,8 тыс. рублей, из них:

2014 год – 485,8 тыс. рублей;

2015 год – 0,0* тыс. рублей;

2016 год – 0,0* тыс. рублей;

*Данные подлежат уточнению.
2.Приложение №2 муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» изложить в редакции согласно,  приложения к настоящему постановлению.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
И.о.Главы Новоцимлянского
Сельского поселения                                                           Е.К.Чекалов
Постановление вносит
сектор экономики И финансов
Приложение 2
к муниципальной программе

Новоцимлянского сельского поселения
«Развитие культуры и туризма»

Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципаль-ной программы, подпрограммы муниципаль-ной программы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	муниципальная программа
	«Развитие культуры и туризма»
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	3269,9
	2488,1
	2172,0
	1907,7
	2227,6
	2227,6
	2227,6

	ответственный исполнитель муниципальной программы – сектор экономики и финансов Администрации Новоцимлянского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	3269,9
	2488,1
	2172,0
	1907,7
	2227,6
	2227,6
	2227,6

	Соисполнитель: муниципальное бюджетное учреждение культуры Цимлянского района Новоцимлянского сельского поселения «Центральный Дом культуры» всего
	951
	X
	X
	X
	2864,9
	2204,0
	1922,0
	1657,7
	1977,6
	1977,6
	1977,6

	участник 2,

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная поселенческая сельская  библиотека Новоцимлянского сельского поселения»
	951
	X
	X
	X
	390,0
	284,1
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	Подпрограмма
	«Развитие культуры»
	ответственный исполнитель муниципальной программы – сектор экономики и финансов Администрации, всего
	951
	X
	X
	X
	3269,9
	2488,1
	2172,0
	1907,7
	2227,6
	2227,6
	2227,6

	Соисполнитель: муниципальное бюджетное учреждение культуры Цимлянского района Новоцимлянского сельского поселения «Центральный Дом культуры» всего
	951
	X
	X
	X
	2864,9
	2204,0
	1922,0
	1657,7
	1977,6
	1977,6
	1977,6

	участник 2,

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная поселенческая сельская  библиотека Новоцимлянского сельского поселения»
	951
	X
	X
	X
	390,0
	284,1
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	Основное мероприятие 1.1.

	Развитие материально-технической базы сферы культуры
	муниципальное бюджетное учреждение культуры Цимлянского района Новоцимлянского сельского поселения «Центральный Дом культуры» всего
участник 2,

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная поселенческая сельская  библиотека Новоцимлянского сельского поселения»
	951

951

	X
	X

	X
	15,0

25,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2.

	Софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

	муниципальное бюджетное учреждение культуры Цимлянского района Новоцимлянского сельского поселения «Центральный Дом культуры» всего
	951
	0801
	0410385
	611
	32,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Субсидии на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

	951
	0801
	0417385
	611
	445,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	«Туризм»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 3
к муниципальной программе

Новоцимлянского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры и туризма»
	всего
	3269,9
	2488,1
	2172,0
	1907,7
	2227,6
	2227,6
	2227,6

	областной бюджет <1>
	485,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2784,1
	2488,1
	2172,0
	1907,7
	2227,6
	2227,6
	2227,6

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	 «Развитие культуры»
	всего
	3269,9
	2488,1
	2172,0
	1907,7
	2227,6
	2227,6
	2227,6

	областной бюджет
	485,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2784,1
	2488,1
	2172,0
	1907,7
	2227,6
	2227,6
	2227,6

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Туризм»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

Приложение № 4
к муниципальной программе

Новоцимлянского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»
Распределение субсидии бюджетным учреждениям
На финансовое обеспечение муниципального задания и направлениям
расходования средств муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»
	№ п/п
	Наименованиие
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	за счет средств местного бюджета
	за счет средств област-ного бюджета
	примечание

	за счет средств местного бюджета
	за счет средств област-ного бюджета
	примечание

	за счет средств местного бюджета
	за счет средств област-ного бюджета
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Субсидия на софинансирование на повышение заработной платы работников бюджетной сферы

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение Цимлянского района Новоцимлянского сельского поселения «Центральный Дом культуры»
	477,8
	32,0
	445,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Субсидия на капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры (тыс. рублей)

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение Цимлянского района Новоцимлянского сельского поселения «Центральный Дом культуры»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Комплектование книжных фондов библиотек (тыс. рублей)

	1.
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная  поселенческая сельская библиотека Новоцимлянского селського поселения»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	--

	ИТОГО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Субсидия на разработку проектно-сметной документации (тыс. рублей)

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение Цимлянского района Новоцимлянского сельского поселения «Центральный Дом культуры»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Субсидия на капитальный ремонт памятников (тыс. рублей)

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение Цимлянского района Новоцимлянского сельского поселения «Центральный Дом культуры»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

И.о.Главы Новоцимлянского сельского поселения                            ______________________Е.К.Чекалов4
МП

[image: image1.png]

PAGE
10